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HASIL UJI -

No. 07/LU/1p.7/2003
1.1 | Pengirim Contoh : - | PT. SUPERBATA
1.2 | Alamat 4 J. Lemah Abang RayaKm 57,5

' BEKASI

Telp. (62-21) 8914245-47
1.3_ | Jenis/merk contoh uji | | Bata beton ringan
1.4 | Spesifikasi contoh uji | : | Diameter 10 cm; tebal 7,5 cm; berat rata-rata 356 gr.
1.5, | Tanggal Pengujian. - | : | 19 Februari 2009 '
1.6 | Jenis Pengujian : Uiji Absorpsi Suara
1.7 | Standar'uji | | JIS A 1405

A. Pendahuluan

Metode dan prosedur yang digunakan dalam pengujian ini sesuaidengan JIS A 1405-1988 Methods
of Test for Sound Absorption of Acaustical Materiais by the Tube Method. Metode ini digunakan
untuk mengukur rasio gelombang berdiri (standing wave ratio), yaitu rasio antara tekanan suara
{sodnd pressure) maksimum dan minimum dari gelombang berdiri yang terbentuk di dalam tabung
uji; dari hasil pengukuran ini kemudian dihitung faktor penyerapan suara tegak lurus dari spesimen
uji (normal incidence sound absorption factor), ct,. '

B. Hasil Pengujian

100 | 60.0 | 50.8 | 59.8 | 59.0 | 60.2 | 32.8
125 56.2 | 49.2 | 564 | 514 | 564 | 50.0
160 | 67.7 | 37.0 | 668 | 3656 | 570 | 30.2
200 64.2'| 374 | 636 | 374 | 642 | 388
250 92.8 | 66.0 | 92.6 | 658 | 92.0 | 65.4
315 | 752 | 418 | 752 | 418 | 752 | 456
400 81.0 | 468 | 80.1 | 470 | 810 | 508
500 88.0 | 584 | 884 | 588 | 884 | 604
€30 | 762 | 400 | 758 | 644 | 762 | 358
800 746 | 364 | 744 | 36.0 | 754 | 386
1000 | 102.0 | 634 | 94.8 | 558 | 94.6 | 568
1250 |-70.0 | 502 | 704 | 42.0 | 70.8 | 5338
1600 | 482 | 220 | 50.0 | 32.0 | 49.0 | 228




Absorpsi Suara
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Kesimpulan:

» Spesimen uji memiliki penyerapan suara optimum pada frekuensi 125 Hz (0,885).

Keterangan:

o Hasil uji ini hanya untuk jenis dan kualitas bahan yang sama, dengan contoh uji yang
diferima. ' :

Bandung, 23 Februari. 2009
Kepala Balai Sains Bangunan
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